
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/6 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2019/00299
 

DEL 15/04/2019
 

 

Collegio Sindacale il   
15/04/2019

 
  

 
OGGETTO   

 

PRESA D'ATTO PARZIALI RETTIFICHE ED INTEGRAZIONI ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE SINDACALE DEL 

COMPARTO SANITA' EX DELIBERAZIONE N. 77/2019. 

 
 

 

Struttura Proponente Direzione Amministrativa
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

nota prot. n. 17778 del 13.02.2019 FP CG 1  nota prot. n. 37327 del 5.04.2019 1 

nota prot. n. 16610 dell'11.02.2019 UIL  1  nota prot. n. 17355 del 12.02.2019 UIL F  2 

nota prot. n. 16552 dell'11.02.2019 FIAL 1  nota prot. n. 35342 del 1.04.2019 FSI US  1 
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

D.I.R.E.S. 
Dip. di Prevenzione della Sanità e del Benessere 

Animale 

Dipartimento Laboratorio Dipartimento Salute Mentale 

Gestione del Personale - (PZ) Igiene degli Alimenti e della Nutrizione (PZ) 

U.S.I.B. - Melfi  U.S.I.B. - Lauria 

U.S.I.B. - Senise U.S.I.B. - Venosa 

U.S.I.B. Potenza U.S.I.B. Villa D'Agri 

Valutazione e Trattamento giuridico del personale   
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
15/04/2019

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/6 

 

 
         



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/6 

 

Il Responsabile di Procedimento, Dott.ssa Carmela Stabile, relaziona quanto segue: 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione n. 77 del 6.02.2019 “Presa d’atto della composizione della delegazione 
trattante di parte sindacale del Comparto Sanità e parziale modifica della composizione, ex Deliberazione 

n. 702/2018, della RSU aziendale”;  

VISTE: 
- la nota, acquisita al prot. n. 17778 del 13.02.2019, allegato parte integrante sostanziale del presente 

provvedimento, con la quale la Segretaria Generale della FP CGIL, Dott.ssa Giuliana Pia Scarano, 
annullando e sostituendo tutte le precedenti comunicazioni, ha nominato, quali componenti la 
delegazione trattante, oltre se stessa, i Sigg./Dott.ri Sandra Guglielmi, Mario Fulco, Salvatore 
Nocella, Nicola Donadio, Gabriele Scardillo, Pasquale Libutti, Carmine di Pasca, Antonio Di 
Stefano, Antonella Germano e Domenico Lamoglie;  

- la nota, acquisita al prot. n. 37327 del 5.04.2019, allegato parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con la quale il Segretario Regionale della CISL FP, Sig. Pasquale 
Locantore, ha comunicato le designazioni, ad integrazione delle precedenti, dei Sigg./Dott.ri 
Domenico Curzio, Rocco Bochicchio e Gabriella Vignola, quali componenti la delegazione trattante;  

- le note, acquisite al prot. nn. 16610 dell’11.02.2019 e 17355 del 12.02.2019, allegati parti integranti 
e sostanziali del presente provvedimento, con le quali il Segretario Regionale della UIL FPL, Dott. 
Antonio Guglielmi, ha comunicato, rispettivamente, l’integrazione della composizione della 
delegazione trattante con il Sig. Eduardo Iacovone e l’”errata corrige tabella componenti” della 
delegazione trattante; 

- la nota, acquisita al prot. n. 16552 dell’11.02.2019, allegato parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con la quale il Segretario Provinciale della FIALS, Sig. Giuseppe 
Costanzo, ha rettificato il cognome, comunicato con la precedente nota prot. n. 126260/2018, di una 
componente la delegazione trattante, Dott.ssa Roberta Catalano e non Roberta Galante;  

- la nota, acquisita al prot. n. 35342 del 1.04.2019, allegato parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, con la quale il Segretario Territoriale FSI USAE, Dott. Giampaolo Mecca, 
ha comunicato l’integrazione della delegazione trattante con il Dott. Giuseppe Maglione;  

 
RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto delle rettifiche ed integrazioni effettuate dalle Segreterie 
Regionali e Provinciali delle Organizzazioni Sindacali con le note succitate; 
 
Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

Di  

1) prendere atto delle rettifiche ed integrazioni effettuate dalle Organizzazioni Sindacali con le note, 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, di seguito riportate:  

- nota, acquisita al prot. n. 17778 del 13.02.2019, della FP CGIL;  
- note, acquisite al prot. nn. 16610 dell’11.02.2019 e 17355 del 12.02.2019, della UIL FPL; 
- nota, acquisita al prot. n. 37327 del 5.04.2019, della CISL FP; 
- nota, acquisita al prot. n. 16552 dell’11.02.2019, della FIALS; 
- nota, acquisita al prot. n. 35342 del 1.04.2019, della FSI USAE; 

 
2) prendere atto che la delegazione trattante di parte sindacale per il Comparto Sanità, allo stato, 

risulta così composta: 
- RSU, quale soggetto unitario, nella composizione ex Deliberazione n. 77 del 6.02.2019;  
- dai Rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria, di seguito riportati:  
 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 4/6 

 

FP 

CGIL  

Componenti titolari: Giuliana Pia Scarano, Sandra Guglielmi, Mario Fulco, Salvatore Nocella, 
Nicola Donadio, Gabriele Scardillo, Pasquale Libutti, Carmine Di Pasca, Antonio Di Stefano, 

Antonella Germano, Domenico Lamoglie. 

CISL 

FP 

Componenti titolari: Pasquale Locantore, Anna Crucinio, Raffaele Miranda, Antonio Rossino, 

Domenico Curzio, Rocco Bochicchio, Gabriella Vignola.  

UIL 

FPL 

Componenti titolari: Antonio Guglielmi, Carmine Carissimi, Assunta Collarino, Annarita Di 

Leo, Michele Di Natale, Eduardo Iacovone, Giovanni Lorusso, Teodoro Palma, Marco 

Petrozza, Tommaso Tamburrano, Roberto Virgilio.  

Componenti supplenti: Rosario Basile, Nicola Gioele Condé, Loredana Labella, Eustachio 

Loperfido, Vincenzo Pastore, Gennaro Rosa, Maria Scalzo, Manlio Volpe.  

FIALS Componenti titolari: Giuseppe Costanzo, Roberta Catalano, Angela Lavalle.  

FSI 

USAE  
Componenti titolari: Giampaolo Mecca, Lorenzo Pace, Michele Picerno, Giuseppe Maglione.  

 

3) prendere atto, altresì, che le eventuali modifiche o integrazioni alla suddetta composiz ione dovranno 
essere comunicate formalmente a questa Azienda; 

IL DIRETTORE GENERALE 

In virtù dei poteri conferitigli con Decreto di nomina dal Presidente della Giunta Regionale di Basilicata n. 

258 del 16.11.2018; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

1) di prendere atto delle rettifiche ed integrazioni effettuate dalle Organizzazioni Sindacali con le note, 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, di seguito riportate:  

- nota, acquisita al prot. n. 17778 del 13.02.2019, della FP CGIL; 
- note, acquisite al prot. nn. 16610 dell’11.02.2019 e 17355 del 12.02.2019, della UIL FPL; 
- nota, acquisita al prot. n. 37327 del 5.04.2019, della CISL FP; 
- nota, acquisita al prot. n. 16552 dell’11.02.2019, della FIALS; 
- nota, acquisita al prot. n. 35342 del 1.04.2019, della FSI USAE; 

 
2) prendere atto che la delegazione trattante di parte sindacale per il Comparto Sanità, allo stato, 

risulta così composta: 
- RSU, quale soggetto unitario, nella composizione ex Deliberazione n. 77 del 6.02.2019;  
- dai Rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali territoriali di categoria, di seguito riportati: 

 
FP 

CGIL  

Componenti titolari: Giuliana Pia Scarano, Sandra Guglielmi, Mario Fulco, Salvatore Nocella, 
Nicola Donadio, Gabriele Scardillo, Pasquale Libutti, Carmine Di Pasca, Antonio Di Stefano, 

Antonella Germano, Domenico Lamoglie. 

CISL 

FP 

Componenti titolari: Pasquale Locantore, Anna Crucinio, Raffaele Miranda, Antonio Rossino, 

Domenico Curzio, Rocco Bochicchio, Gabriella Vignola. 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 5/6 

 

UIL 

FPL 

Componenti titolari: Antonio Guglielmi, Carmine Carissimi, Assunta Collarino, Annarita Di 
Leo, Michele Di Natale, Eduardo Iacovone, Giovanni Lorusso, Teodoro Palma, Marco 
Petrozza, Tommaso Tamburrano, Roberto Virgilio.  
Componenti supplenti: Rosario Basile, Nicola Gioele Condé, Loredana Labella, Eustachio 
Loperfido, Vincenzo Pastore, Gennaro Rosa, Maria Scalzo, Manlio Volpe.  

FIALS Componenti titolari: Giuseppe Costanzo, Roberta Catalano, Angela Lavalle.  

FSI 

USAE  
Componenti titolari: Giampaolo Mecca, Lorenzo Pace, Michele Picerno, Giuseppe Maglione.  

 

3) di prendere atto, altresì, che le eventuali modifiche o integrazioni alla suddetta composizione 
dovranno essere comunicate formalmente a questa Azienda;  

4) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile della Trasparenza, per la massima 

diffusione, e ai delegati sindacali territoriali e ai componenti la RSU aziendale;  

5) di rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di agevolare il confronto 

con le Rappresentanze Sindacali aziendali.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 6/6 

 

 

 
 
 
 

 
Carmela Stabile

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Francesco Negrone     Lorenzo Bochicchio    Giacomo Chiarelli  

Il Direttore Sanitario 

Francesco Negrone
 

Il Direttore Generale 

Lorenzo Bochicchio
 

Il Direttore Amministrativo 

Giacomo Chiarelli
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 
















	DDG299_2019
	AA
	AB
	AC
	AD
	AE
	AF

